打団法人東京都立新宿高等学校朝陽会

平成24.年度　第1回理事会　議事録

日　時:平成24年5月14日(月)午後6時30分～午後7時10分

場　所:東京都新宿区内藤町11番4　　　東京都立新宿高等学校　保護者控室

出席者:理事総数　8名(定足数5名)

(1)出席者　　　　　　5名　村上光一､戸田弘美､岡田郁子､鈴木裕太､吉村悟

(2)委任状によるもの　　3名　小泉公生､杉崎　香､仮屋園巌

(3)同席者　　　　　　1名　秋山小南　(評議貞一総務部長)

議　案

(1)平成23年度決算(平成23年8月12日から平成24年3月31日まで)

(2)館山寮利用料金の改定

(3)評議員･理事の退任に伴う新評議員･新理事の選任

(4)業務運営規定

(5)館山寮地震津波対策

審議経過及び審議結果

(1)代表理事村上光一が議長となり､評議員会の開会を宣言する｡

(2)議案(1)を別紙により提案｡吉村理事からの説明後､満場一致で承認｡

(3)議案(2)を別紙により提案｡吉村理事からの説明後､満場一致で承認｡

(4)議案(3)を別紙により提案｡吉村理事からの説明後､満場一致で承認｡

(5)議案(4)を別紙により提案｡吉村理事からの説明後､満場一致で承認

(6)議案(5)を別紙により提案｡吉村理事からの説明後､満場一致で承認

その他

:1)議案(2)について､食事は｢夕食-朝食-昼食｣の順で1セットとすることに決定｡

また､ ｢素泊まり｣の値上げ後料金について､原案の2､500円を4､000円にすることに決定｡

:2)現2年生は昨年臨海教室を経験していないので､現1年生並みの宿泊費で利用できるよう

にする｡在学中だけか卒業後も含めてかは今後検討して､早めに2年生に案内する｡

:3)戸田理事より学校のグラウンドに関して｢校舎移転の際の境界線トラブルで､来年6月か

ら修正工事をするためグラウンドの1/3が使えなくなる｡部活動などで代替施設

を借りるが､その場所に行く交通費が公費では保障されない｡財団で負担してもらえない

だろうか｣との提案がなされた｡

これに対して鈴木理事より｢都が保障するのが筋なので都側に再度請求してほしい｣との

意見が出された｡戸田理事より｢今後とも都には請求してゆくつもりである｣との回答が

なされた｡

後7時10分､議長が閉会を宣言

1

以上